
opusdei.org

UNIV 2002: Sloužit
jiným skrze studium
a práci

Článek Vatikánské informační
služby o papežově setkání se
studenty během setkání UNIV o
Svatém týdnu.

17.04.2002

Na audienci v hale Pavla VI. přijal
dnes papež 4.000 studentů z třiceti
zemí, kteří se zúčastnili
mezinárodního univerzitního
kongresu UNIV 2002. Tématem



letošního ročníku je „práce, studium
a služba“.

Papež řekl mladým lidem, kteří se
účastní formačních aktivit pod
vedením prelatury Opus Dei, že
„studium a práce předpokládají
osobní přístup užitečnosti a darování
se, který nazýváme službou. … Touto
otevřeností k vašim bratřím a
sestrám, drahá mládeži, každý z vás
zdokonaluje základní stránku vašeho
poslání, také skrze studium a práci.“

Pokračoval: „Jak je užitečné v tomto
smyslu učení blahoslaveného
Josemaríi Escrivy, jehož sté výročí
narození letos slavíme! Rád
zdůrazňoval, že Ježíš je v při mnoha
příležitostech označován v evangeliu
jako tesař, ba i jako syn tesaře.“

„Všechna důstojnost práce,“
připomenul Svatý otec slova
blahoslaveného Josemaríi, „spočívá v
lásce.“ A dodal: „Když budete věrní
této duchovní cestě a budete



pracovat a studovat svědomitě,
skutečně se stanete solí země a
světlem světa,“ což je tématem
nadcházejícího Světového dne
mládeže. „Je to těžká cesta, která je
často v rozporu s mentalitou vašich
současníků. To skutečně znamená jít
proti proudu chování a způsobů,
které v současnosti převládají.“

Jan Pavel II. naléhal na studenty, aby
odolali „pokušení prostřednosti a
přizpůsobivosti. Jen tak budete moci
učinit život darem a službou
lidskosti; jen touto cestou pomůžete
vyléčit rány a utrpení tolika chudých
a odstrčených lidí, kteří stále jsou na
tomto tak technologicky vyvinutém
světě.“

Na závěr řekl: „Aby se to vše mohlo
stát možným, je nutné učinit z
modlitby prioritu. … Buďte muži a
ženami velkorysé aktivity, ale
současně hluboké kontemplace



Božího tajemství. Učiňte z
Eucharistie střed vašeho dne.“

Vatikán, 25. březen 2002 (VIS).

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

univ-2002-slouzit-jinym-skrze-studium-
a-praci/ (20.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/univ-2002-slouzit-jinym-skrze-studium-a-praci/
https://opusdei.org/cs-cz/article/univ-2002-slouzit-jinym-skrze-studium-a-praci/
https://opusdei.org/cs-cz/article/univ-2002-slouzit-jinym-skrze-studium-a-praci/

	UNIV 2002: Sloužit jiným skrze studium a práci

